[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.

2014

	№
	71

	х. Островского

О внесении изменений в Постановление
Администрации Истоминского сельского поселения
от 31.12.2013 г. № 444 «Об утверждении
муниципальной программы
Истоминского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения»

    В соответствии с Постановлением Администрации Истоминского сельского поселения № 284 от 15.08.2013 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», в связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» следующие изменения:
в приложении:
1. в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 3819,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1642,3 тыс. рублей;
2015 год – 411,7 тыс. рублей;
2016 год – 411,7 тыс. рублей;
2017 год – 338,4 тыс. рублей;
2018 год – 338,4 тыс. рублей;
2019 год –338,4 тыс. рублей;
2020  год– 338,4 тыс. рублей.
1. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
              изложить в следующей редакции:
- подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 3819,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1642,3 тыс. рублей;
2015 год – 411,7 тыс. рублей;
2016 год – 411,7 тыс. рублей;
2017 год – 338,4 тыс. рублей;
2018 год – 338,4 тыс. рублей;
2019 год – 338,4 тыс. рублей;
2020  год – 338,4 тыс. рублей.

	3.) в разделе 8 «Паспорт подпрограммы» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»:
- подраздел «ресурсное обеспечение подпрограммы»
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 3819,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1642,3 тыс. рублей;
2015 год – 411,7 тыс. рублей;
2016 год – 411,7 тыс. рублей;
2017 год – 338,4 тыс. рублей;
2018 год – 338,4 тыс. рублей;
2019 год – 338,4 тыс. рублей;
2020 год -   338,4 тыс. руб.
4.) Раздел 8.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 3819,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1642,3 тыс. рублей;
2015 год – 411,7 тыс. рублей;
2016 год – 411,7 тыс. рублей;
2017 год – 338,4 тыс. рублей;
2018 год – 338,4 тыс. рублей;
2019 год – 338,4 тыс. рублей;
2020 год – 338,4 тыс. рублей;

Приложение № 1,2 к постановлению от 31.12.2013 г. № 444 «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изложить в следующей редакции:

Приложение №1
                                                                                                                                                   к муниципальной программе
Истоминского сельского поселения
	«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения»
[bookmark: Par676]
Расходы бюджета Истоминского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Ста-тус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,
соисполни-тели,
 участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная прог-рамма
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего,
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	1642,3
	411,7
	411,7
	338,4
	338,4
	338,4
	338,4

	Ведущий специалист ЖКХ

	Под-
прог-рамма 1
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	X
	X
	X
	1642,3
	411,7
	411,7
	338,4
	338,4
	338,4
	338,4

	Основные мероприятия
1.1
	Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов ЖКХ
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0501
	0312408
	240
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4

	Основные мероприятия
1.2
	Расходы на содержание объектов ЖКХ
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0312406
	240
	0,0
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5

	Основные мероприятия
1.3
	Расходы на ремонт объектов ЖКХ
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0312407
	240
	0,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0

	Основные мероприятия
1.4
	Расходы на сопровождение программного обеспечения
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0312454
	240
	21,5
	21,5
	21,5
	21,5
	21,5
	21,5
	21,5

	Основные мероприятия
1.5
	Расходы на приобретение жилищно-коммунальной техники
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0312455
	240
	4,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,0

	Основные мероприятия
1.6
	Расходы на разработку схем сетей водоснабжения и водоотведение населенных пунктов Истоминского сельского поселения
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0312456
	240
	97,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия
1.7
	Реализация направления расходов (уплата налогов)
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0312457
	850
	173,3
	173,3
	173,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основные мероприятия
1.8
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0317320
	251
	1125,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия
1.9
	Расходы на софинансирование расходов из областного бюджета на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Ведущий специалист ЖКХ

	951
	0502
	0318601
	540
	198,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Истоминского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 год
Приложение № 2
[bookmark: Par879]Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	всего
	1642,3
	411,7
	411,7
	338,4
	338,4
	338,4
	338,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1642,3
	411,7
	411,7
	338,4
	338,4
	338,4
	338,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	всего
	1642,3
	411,7
	411,7
	338,4
	338,4
	338,4
	338,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1642,3
	411,7
	411,7
	338,4
	338,4
	338,4
	338,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. [bookmark: _GoBack]Постановление № 52 от 24.02.2014г. «О внесении изменений в Постановление № 444 от 30.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» считать утратившим силу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Истоминского
сельского  поселения                                                                         А.И. Корниенко

Проект постановления вносит
ведущий специалист ЖКХ
Аракелян И.С.

image1.png